
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA I - SERVIZI CIVICI, DIGIT. E PROGET. STRATEG. 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 627 del 30/08/2021 

REGISTRO GENERALE N. 627 del 30/08/2021 
 

Determina N. 83 del 30/08/2021 
PROPOSTA N. 806 del 11/08/2021 

 
OGGETTO: DIRETTE STRAEMING  SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE. LIQUIDAZIONE DI 

SPESA 

 

Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco prot. 7440 del 11.06.2021 la sottoscritta è stata incaricata 

Responsabile delle posizioni organizzative, ad interim, per l’Area I – Affari Generali e Servizi 

Civici  

- con deliberazione della Giunta comunale n. 91 del 16/07/2021 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023; 

-  l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la 

gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi 

dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

Considerato che: 
con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato lo stato di 

emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivante da agenti virali trasmissibili, nello specifico “coronavirus COVID-19”; 

al fine di contenere tale fenomeno infettivo, le sedute del Consiglio Comunale saranno trasmesse 

in diretta streaming sul social network YOUTUBE, facilmente accessibile alla cittadinanza 

anche tramite collegamento diretto dal sito istituzionale dell’Ente; 

l’Ente non contempla, nel proprio organico, una figura professionale specializzata nei servizi di 

videotrasmissione e social networking; 

Ritenuto, pertanto, necessario avvalersi di un operatore esterno specializzato nel settore, in grado di 

garantire efficienza e professionalità nell’espletamento del servizio di sui trattasi; 

Acquisito il preventivo di spesa della Media Evoluzione s.r.l., avente sede in Montorio al Vomano 

alla Via Europa n. 15 – P.IVA 01999520677, ammontante ad € 439,16, oltre IVA, per ogni “diretta 

streaming” del consiglio comunale, con regia mobile a tre camere e garantita mediante l’impiego di 

un tecnico riprese, un regista e un tecnico diretta; 

Ritenuto di dover impegnare la somma necessaria per 9 dirette streaming; 

Quantificato il costo complessivo in € 3.952,46, oltre IVA, per il servizio in questione; 

Dato atto che: 

 trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore agli € 40.000,00, per l’affidamento 

e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36, 

comma 2, e nell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016; 

 il valore della fornitura di che trattasi, al netto dell’IVA, è inferiore ad € 40.000 e come tale la 

legge ammette l’acquisto del servizio in via diretta da parte del Responsabile del Procedimento; 

 il decreto legge n. 76 del 16 luglio 2020, c.d. Decreto Semplificazione,  al fine di incentivare gli 

investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far 

fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e 

dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19 ha esteso l’affidamento diretto “[…] per lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 150.000,00 euro e, comunque, per servizi e forniture nei 

limiti delle soglie di cui al citato articolo 35”; 

Vista la Determinazione n. 345 Reg. Gen. del 07.05.2021 di affidamento del servizio di 

trasmissione di n. 09 sedute di Consiglio Comunale in diretta streaming, alla ditta Media 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 627 del 30/08/2021 

Evoluzione s.r.l., avente sede in Montorio al Vomano alla Via Europa n. 15 – P.IVA 01999520677, 

al  costo complessivo in € 3.952,46, oltre IVA 

Acquisito il CIG Z8A319D99E sul sito istituzionale dell’ANAC, necessario agli atti d’ufficio per il 

conferimento dell’incarico di che trattasi; 

Considerato che la ditta Media Evoluzione srl come sopra affidataria, ha emesso fattura ai fini del 

pagamento dell’acconto di €uro 3.214,65, ovvero per il servizio effettivamente eseguito; 

Visti: 

 il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 s.m.i. 

 il d.P.R. 05/10/2010 n° 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 il nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. 18/04/2016 n° 50; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 

 

1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare alla ditta Media Evoluzione srl la fattura di seguito in dettaglio: 

 
CREDITORE FATTURA IMPORTO CIG C.C. DEDICATO 

Media Evoluzione srl 7 – 2021 3.214,65 Z8A319D99E IT54E0538715300000002610792 

 

3. di effettuare, in applicazione dello split payment ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b), della 

L.23/12/2014, n. 190, il pagamento della somma complessivamente liquidata di €uro 3.214,65 

trattenendo l’ I.V.A e di versarla all’Erario; 

4. di liquidare la spesa complessiva di €uro 3.214,75 al capitolo di seguito indicato: 

 

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

50 Spese informazione attività amministrativa del Bilancio anno 2021 3.214,75 

 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

6. di aver preventivamente accertato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge 

102/2009 e s.m.i., la compatibilità del seguente atto con programma dei pagamenti, con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto legalmente valido, è soggetta a 

pubblicazione all’albo pretorio on line e viene trasmessa all’ufficio ragioneria per gli adempimenti 

di competenza, ai sensi degli artt. 151 comma 4 e 184 del Dlgs. 267/2000. 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale on line ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al comma 9, art. 183 del D.Lgs. 267/2000. 

A norma dell’Art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Mariani Caterina a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n° 

0861/502217 - email: mariani@comune.montorio.te.it 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 806 del 11/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

mailto:mariani@comune.montorio.te.it


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 627 del 30/08/2021 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MARIANI CATERINA in data 

30/08/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 806 del 11/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 311 1 270 MEDIA EVOLUZIONE SRL 3.214,65 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  MARIANI 

CATERINA il 30/08/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1031 

Il 31/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 627 del 30/08/2021 con oggetto: 

DIRETTE STRAEMING  SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE. LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 31/08/2021.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


